
 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 384 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 www.praha10.cz  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí, obdržel dne 3. 1. 2023 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„Dobrý den,  
 

Následující text jsem 21.11. směroval na radní Radek Lojda a Pavel Šutka (bez odpovědi), proto mojí žádost 
opakuji přes tento formulář:  
 

Obracím se na vás jako místostarosty P10 zodpovědní za bezpečnost a sport/volnočasové aktivity. Moje prosba 
se týká volnočasového areálu Gutovka, který jak jistě víte, se potýká s bezpečnostními problémy resp s problémy 
v nedodržování návštěvního řádu areálu (skate park a jeho okolí). Jako častý návštěvník (a otec malých dětí) 
jsem zejména v pozdních odpoledních hodinách opakovaně zaznamenal (a to nejen já, ale i další rodiče se 

kterými se znám) tyto problémy:  
 

- volné pobíhání psů (bez vodítka, bez košíku) zcela bez kontroly majitelů  
- kouření v areálu  
- agresivní chování některých návštěvníků (party vyřizující si účty mezi sebou - nicméně stále v blízké přítomnosti 
malých dětí)  
 

Jistě pochopíte, že výše uvedené problémy jsou s ohledem na vysoký počet malých dětí nepříjmené (nechat malé 
děti bez dozoru v tomto prostoru?)  
 

S tímto problémem sem oslovil jak vedoucího správy areálu Gutovka, tak MP10 a poprosil o vyjádření  
k problému.  
 

V pravdě mě odpovědi moc nepotěšili (viz příloha), kdy ve stručnosti mi správce odpověděl, že o problému ví,  
ale nemá kapacitu problémy řešit. ÚMČ Praha 10 list 1/1 QI 42-02-02 Příloha č. 2  
 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor životního prostředí 
  

 

ID DS: 

e-mail: 

 

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:  P10-006120/2023 

Vyřizuje linka:  Šimonová / 384 

V Praze dne:  16. 1. 2023 

    

    



Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 384 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 www.praha10.cz  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

 

Odpověď od MPP10 je ještě "úsměvnější" - informace že o problému vědí, ale kromě občasných pochůzek, 
které jsou pouze do 16:00!!! + občasné autohlídky....  
 

Na základě výše uvedených informací bych vás chtěl požádat následující informace:  
 

1. Vnímá MČ současný stav bezpečnosti (výše popsaný) jako problém? Míněno, zda je tato situace nějakým 
způsobem na MČ řešena, resp je problém diskutován?  

2. Chystá na novou sezónu (Jaro 2023 +)ve spolupráci s MP P10 či Majetková a.s. nějaké posílení bezpečnosti?  

3. Chystá se instalace podpůrných technických prostředků ? Např kamerový systém (alespoň v části okolo 
skateparku), či vlastní bezpečnostní hlídku mimo MPP10? (ze zkušenosti vím, že zejména druhá cesta skvěle 
funguje ve volnočasovém areálu Příbram - Nový rybník)?  
 

Odkazované přílohy (vyjádření správce Gutovky a MP Praha 10 jsou přílohou této žádosti)  
 

Předem děkuji za Vaše vyjádření  
 

Ať se daří!“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky  

do Vaší datové schránky a současně na Vámi uvedený e-mail formou textu tohoto přípisu.  
 

K Vašim dotazům sdělujeme: 
 

Vaše žádost byla postoupena na odbor životního prostředí, který má provoz tohoto areálu v rozpočtu. Faktickou 

zodpovědnost za provoz a bezpečnost tohoto areálu však zajišťuje přímo společnost PRAHA 10 – Majetková, 
a.s., která má jako dceřiná společnost městské části Praha 10 tento areál v péči, a která je také v postavení 
povinného subjektu dle InfZ. 

 

Konstatujeme, že odbor životního prostředí neměl dosud kromě jednoho případu zdokumentovaného na 
facebooku informace o větších bezpečnostních problémech, ke kterým by mělo docházet v AVČ Gutova. Vámi 
zaslaná žádost proto byla pro nás ve výsledku novou informací, kterou jsme se nyní začali nově zabývat. Nejprve 
s těmito dotazy byla kontaktována PRAHA 10 – Majetková a.s., která potvrdila svou předcházející odpověď, 
kterou jste zaslal jako přílohu této žádosti. Tento případ jsme s odpovědným správcem areálu diskutovali. 
Provozovatel uvedl, že nárůst v letních měsících loňského roku zaznamenal zejména v návaznosti na uprchlickou 
krizi z Ukrajiny. Zároveň ale také uvedl, že v tuto chvíli je situace v parku již ustálená a nejsou vnímány žádné 
významnější prohřešky ze strany veřejnosti. Na případné negativní změny se provozovatel bude snažit pružně 
reagovat. Je ale nutné konstatovat, že nikdo kromě Policie ČR, případně Městské policie nemá pravomoc 
kohokoliv, jakkoliv omezovat, či legitimovat, natož fyzicky vykazovat z areálu. 

 

1. Jak jsme již uvedli, o této situaci jsme doposud nebyli dostatečně informováni. Tedy nebylo možné přijímat 
ani žádná opatření ze strany městské části. Nyní však oficiálně oslovíme Městskou policii hl. m. Prahy 
s požadavkem na častější kontroly, neboť jakékoliv narušování bezpečnosti v tomto areálu je ze strany 
městské části Praha 10 vnímáno jako bezpečnostní problém.  
 

2. Problematiku posílení bezpečnosti areálu Gutovka  budeme též řešit s jeho  provozovatelem, společností 
PRAHA 10 – Majetková, a.s, která od městské části dostává měsíčně provozní příspěvek. V rámci těchto 
finančních prostředků je kalkulováno s celkovým zajištěním areálu, tedy i odpovídající bezpečností. 

 



Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 384 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 www.praha10.cz  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

 

3. V návaznosti na předchozí body konstatujeme, že instalaci podpůrných technických prostředků nyní 
nechystáme. Není ani počítáno se zřízením bezpečnostní služby nad rámec činností provozovatele.  Pokud 
by se ale situace v průběhu sezony opakovala, budeme na situaci reagovat. Pro jistotu si v předstihu 
necháme zpracovat alternativní návrhy možného bezpečnostního řešení ochrany tohoto areálu.  

 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  

 

 

 

 

S pozdravem  

 

 

 

Bc. Martin Pecánek                                                                                                   

 

vedoucí odboru životního prostředí  
                                            „otisk razítka“ 

„podepsáno elektronicky“ 

 


